
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 649

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 105    DEL 12-08-21

======================================================================
OGGETTO: DGR  1678 DEL 30.12.2020: FONDO INTEGRATIVO PER LE

STRUTTURE SANITARIE E SOCIOSANITARIE CONVENZIONATE
SUI MAGGIORI COSTI DI NECESSITA' ASSISTENZIALI PER
COVID- 19. LIQUIDAZIONE ALL'ASS COOP SOMMA TRASFE=

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese
di  agosto,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Premesso che:

questo comune è proprietario di una struttura sociosanitaria per anziani-
denominata “ Casa di Ospitalità “    la cui gestione è stata affidata
all’Asscoop , Soc. Cooperativa Sociale impresa Sociale con sede in
Ancona , giusto contratto di Concessione n.1630 del 24.10.2019;

 l’intera gestione del servizio è a carico della cooperativa  la quale  ne-
sostiene il costo e ne riscuote le rette ;

 in seguito alla pandemia dovuta al covid- 19  la ditta gestrice  ha  dovuto-
far fronte a  costi  maggiori per i dispositivi di sicurezza . le sanificazioni ,
i tamponi etc. ;

  con DGRM n. 1051 del 27.7.2020  la regione Marche ha costituito un-
fondo integrativo per le strutture residenziali sanitarie e sociosanitarie
convenzionate con il SSR che a causa della pandemia  da  covid-19
hanno avuto un incremento di costi per necessità assistenziali e
organizzative correlate al  virus, relativamente al periodo 01-03-2020-
30.06.2020 ;

-     con la  DGRM n. 1678 del 30.12.2020, ha dato continuità a tale fondo
fino a tutto il 31.12.2020;

- Che  la cooperativa che gestisce in regime di concessione  la struttura Csa
di Ospitalità ( l'Asscoop , Soc. Cooperativa Sociale impresa Sociale ) ha
documentato tutte le ulteriori   spese  effettuate per il contenimento
dell'epidemia da covid -19  nei periodi suddetti ;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 105 del 12-08-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



- che  la Direzione amministrativa territoriale dell'AV3  Marche  ha trasferito
a questo Comune , in   quanto  soggetto titolare dell'autorizzazione al
funzionamento della struttura, le somme sui maggiori costi in due tranche;

- che, con determinazione n. 50 del 30.4.2021  questo Comune ha
provveduto a rimborsare all' Asscoop , Soc. Cooperativa Sociale impresa
Sociale, la somma di € 26.303,26 sui  maggiori oneri sostenuti dalla stessa
nel periodo 01.03.2021;

Preso atto del versamento da parte della Direzione amministrativa
territoriale AV3 della somma di € 7.739,02 sui maggiori costi sostenti dalla
cooperativa nel periodo 01.07.2020- 31.12.2020;

 Ritenuto che la suddetta somma va rimborsata alla cooperativa Asscoop in
quanto soggetto  che ha sostenuto la spesa ;

- Atteso che la cooperativa Asscoop ha emesso a  tale scopo la fattura n.
2587 del 30.6.2021 di € 7.739,02 ;

           Dichiarato  di :
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al
D.lgs.39/2013, ovvero ai Sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.
_2_ non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non
si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua
conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

            Visto il Decreto sindacale n. 04 del 04.1.2021  con il quale si assegnano
al responsabile del Servizio Affari Sociali le funzioni previste dall'art. 107 del
D.Lgs. 267/00 ;

                                                          D ET E R M I N A

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
parte
dispositiva;

      2) Di   liquidare all’ all’Asscoop , Soc. Cooperativa Sociale impresa Sociale,
con sede in        Ancona, viale della Vittoria 4 , la somma di € 7.739,02 di cui
alla fattura :

n. 2587  Del 30.06.2021 € 7.739,02

      3) di dare atto che si tratta di somma  trasferita a questo comune dall’asur
AV 3,  relativa ai maggiori costi  sostenuti dalla cooperativa   per necessità
assistenziali e organizzative correlate al  covid-19 nel periodo 01.7.2020 al
31.12.2020 ;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 105 del 12-08-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



      4) Di imputare la somma sopra detta al cap. 4000-16 del  bilancio 2021 ;

      5) Di trasmettere il presente atto ai Responsabili del  servizio Finanziario e
di Segreteria per  gli adempimenti di competenza .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 105 del 12-08-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 13-08-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 13-08-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 13-08-21
al 28-08-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 12-08-21         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 105 del 12-08-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


